



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Baturité

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 1501.02/2025-SRP – Processo N° 1501.02/2025-SRP

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I (PNCP e Transfere Gov +Brasil)

O(A) Prefeitura Municipal de Baturité, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 1501.02/2025-SRP, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 1501.02/2025-SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

Termo gerado as 12:39:42 PM do dia 4 de Fevereiro de 2025

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:

LOTE 1 – LIVROS DIDÁTICOS DE PRODUÇÃO TEXTUAL DESCRIÇÃO UNID QTD
VALOR UNT VALOR TOTAL PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA DINÂMICA 1º
ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 1 COM 210 PÁGINAS, NO PAPEL OFFSET 90G E
CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G – AUTOR: HERMAN REGIS. ISBN: 978-
65-87909-46-2: DINÂMICA UND 405 R\$ 269,97 R\$ 109.337,85 PRODUÇÃO TEXTUAL
E ORTOGRAFIA DINÂMICA 2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 1 COM 198
PÁGINAS, NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G –
AUTOR: HERMAN REGIS. ISBN: 978-65-87909-48-6: DINÂMICA UND 380 R\$ 269,97
R\$ 102.588,60 PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA DINÂMICA 3º ANO DO
ENSINO FUNDAMENTAL 1 COM 188 PÁGINAS, NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA
LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G – AUTOR: HERMAN REGIS: ISBN: 978-65-
87909-47-9: DINÂMICA UND 420 R\$ 269,97 R\$ 113.387,40 PRODUÇÃO TEXTUAL E
ORTOGRAFIA DINÂMICA 4º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 1 COM 162 PÁGINAS,
NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G – AUTOR:
HERMAN REGIS: ISBN: 978-65-87909-49-3: DINÂMICA UND 470 R\$ 269,97 R\$
126.885,90 PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA DINÂMICA 5º ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL 1 COM 166 PÁGINAS, NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA
EM PAPEL TRIPLEX 300G – AUTOR: HERMAN REGIS: ISBN: 978-65-87909-52-3:
DINÂMICA UND 480 R\$ 269,97 R\$ 129.585,60 PRODUÇÃO TEXTUAL E
ORTOGRAFIA DINÂMICA APLICADA 6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2 COM
208 PÁGINAS, NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX
300G – AUTOR: HERMAN REGIS: ISBN: 978-85-60630-42-4: DINÂMICA UND 390 R\$
299,97 R\$ 116.988,30 PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA DINÂMICA APLICADA
7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2 COM 208 PÁGINAS, NO PAPEL OFFSET 90G
E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G – AUTOR: HERMAN REGIS: ISBN:
978-85-60630-43-1: DINÂMICA UND 440 R\$ 299,97 R\$ 131.986,80 PRODUÇÃO
TEXTUAL E ORTOGRAFIA DINÂMICA APLICADA 8º ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL 2 COM 260 PÁGINAS, NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA
EM PAPEL TRIPLEX 300G – AUTOR: HERMAN REGIS: ISBN: 978-85-60630-44-8:
DINÂMICA UND 440 R\$ 299,97 R\$ 131.986,80 PRODUÇÃO TEXTUAL E
ORTOGRAFIA DINÂMICA APLICADA 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2 COM



260 PÁGINAS, NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G – AUTOR: HERMAN REGIS: ISBN: 978-85-60630-45-5: DINÂMICA UND 450 R\$ 299,97 R\$ 134.986,50

Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	EDITORA DINÂMICA
Valor Unitário:	R\$ 1.093.975,00
Valor Total:	R\$ 1.093.975,00
Participante Vencedor:	GOMES&SILVA ASSESSORIA E COMERCIO DE LIVROS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	44.540.421/0001-80
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.093.900,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	LOTE 2 – ENSINO FUNDAMENTAL I E II E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) LOTE 01 KIT ALUNO INFANTIL TÍTULO UNID QUANT VALOR UNT VALOR TOTAL LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAÇÃO INFANTIL 2 ANOS: AMÉLIA ALBUQUERQUE E LOURDES AMARAL: IMEPH UNID 270 R\$ 242,00 R\$ 65.340,00 SURPRESAS NO MAR: SUISE BROOKS: CIRANDA CULTURAL UNID 310 R\$ 41,97 R\$ 13.010,70 DINOSSAUROS: SIMMS TABACK: CORTEZ UNID 310 R\$ 74,83 R\$ 23.197,30 LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAÇÃO INFANTIL 3 ANOS: IANA MAMEDE E LOURDES AMARAL: IMEPH UNID 380 R\$ 266,83 R\$ 101.395,40 BECKY THE BEE (ABELHA BEKINHA): ADAPTAÇÃO FABIO DELANO: IMEPH UNID 380 R\$ 45,83 R\$ 17.415,40 COUTING LITTLE LAMBS (CONTANDO CARNEIRINHOS): ADAPTAÇÃO FABIO DELANO: BRASIL TROPICAL UNID 380 R\$ 42,63 R\$ 16.199,40 LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAÇÃO INFANTIL 4 ANOS: IANA MAMEDE E LOURDES AMARAL: IMEPH UNID 380 R\$ 276,97 R\$ 105.248,60 WALKING THE TALK (BOA AÇÃO RIMA COM RETIDÃO): ADAPTAÇÃO FABIO DELANO: IMEPH UNID 380 R\$ 45,83 R\$ 17.415,40 A MUSICAL HEART (CANTA CORAÇÃO): ADAPTAÇÃO FABIO DELANO: IMEPH UNID 380 R\$ 45,83 R\$ 17.415,40 LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAÇÃO INFANTIL 5 ANOS: IANA MAMEDE E LOURDES AMARAL: IMEPH UNID 430 R\$ 240,17 R\$ 103.273,10 PEACEFUL DAYS (DIAS DE PAZ): ADAPTAÇÃO FABIO DELANO: IMEPH UNID 430 R\$ 46,83 R\$ 20.136,90 TRUTH BE TOLD (LILA, QUE A VERDADE SEJA DITA): ADAPTAÇÃO FABIO DELANO: IMEPH UNID 430 R\$ 44,30 R\$ 19.049,00 LIVRO APRENDER CONSTRUINDO - ATIVIDADES DE LEITURA E ESCRITA: INFANTIL 5 ANOS: YEDDA FREIRE E IZETE MAIA: IMEPH UNID 430 R\$ 145,97 R\$ 62.767,10 TOTAL R\$ 581.863,70
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	DIVERSAS
Valor Unitário:	R\$ 564.900,00
Valor Total:	R\$ 564.900,00
Participante Vencedor:	IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	04.528.440/0001-77
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 564.900,00

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	LOTE 02- CICLO DE ALFABETIZAÇÃO MATERIAL DIDÁTICO 1º E 2º ANO TITULO UND QUANT. VALOR UNIT VALOR TOTAL APRENDER CONSTRUINDO PORTUGUÊS: 1º ANO: LOURDES AMARAL: IMEPH UNID 380 R\$ 193,97 R\$ 73.708,60 APRENDER CONSTRUINDO MATEMÁTICA: 1º ANO: ANA MARIA FURTADO NÉO, IZETE MAIA, YÉDDA FREIRE: IMEPH UNID 380 R\$ 193,97 R\$ 73.708,60 APRENDER CONSTRUINDO PORTUGUÊS: 2º ANO: AMELIA ALBUQUERQUE, LUCÍLIA GARCEZ: IMEPH UNID 390 R\$ 197,97 R\$ 77.208,30 APRENDER CONSTRUINDO MATEMÁTICA: 2º ANO: LOURDES AMARAL: IMEPH UNID 390 R\$ 197,97 R\$ 77.208,30 TOTAL R\$ 301.833,80
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 298.760,00
Valor Total:	R\$ 298.760,00
Participante Vencedor:	IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	04.528.440/0001-77
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 298.760,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	LOTE 03 KIT ALUNO 1º ANO TÍTULO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL VAMOS PRECISAR DE TODO MUNDO!: VINÍCIOS FERRAZ: IMEPH UNID 380 R\$ 45,83 R\$ 17.415,40 UM TRAVA PRO ABC: THEOGNIS FLORENTINO: ENSINAMENTO UNID 380 R\$ 40,83 R\$ 15.515,40 REPARTIÇÃO NO SÍTIO: ARLENE HOLANDA: IMEPH UNID 380 R\$ 50,50 R\$ 19.190,00 O BESOIRO KELÉ: XICO BIZERRA: IMEPH UNID 380 R\$ 45,30 R\$ 17.214,00 THE CHEST OF SURPRISES (O BAÚ DE SURPRESA): ADAPTAÇÃO FABIO DELANO: IMEPH UNID 380 R\$ 40,97 R\$ 15.568,60 CANTA, CORAÇÃO!: VINÍCIOS FERRAZ: IMEPH UNID 380 R\$ 44,50 R\$ 16.910,00 TOTAL R\$ 101.813,40
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	DIVERSAS
Valor Unitário:	R\$ 99.560,00
Valor Total:	R\$ 99.560,00
Participante Vencedor:	IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	04.528.440/0001-77
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 99.560,00

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	LOTE 04 KIT ALUNO 2º ANO TÍTULO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL A TRAÇA MALVADA E A PIRILAMPA MILOCA: XICO BIZERRA: IMEPH UNID 410 R\$ 45,83 R\$ 18.790,30 AI, AI ARIRANHA: THIAGO LAURENTINO: CORTEZ UNID 410 R\$ 57,97 R\$ 23.767,70 THE STRANGE BUNNY OUT HE WAS HANDSOME (O COELHINHO ESQUISITO DESCOBRIU QUE É BONITO): ADAPTAÇÃO FABIO DELANO: IMEPH UNID 410 R\$ 45,83 R\$ 18.790,30 A ÁRVORE QUE FALAVA: ZIZA DE OLIVEIRA: IMEPH UNID 410 R\$ 43,17 R\$ 17.699,70 DE TODAS AS FORMAS: MÁRCIA MONTENEGRO: FORT UNID 410 R\$ 50,17 R\$ 20.569,70 LIVRO DE LEITURA E ESCRITA: ATIVIDADES SUPLEMENTARES 2: LUCÍNDIA AZEVEDO: IMEPH UNID 410 R\$ 131,00 R\$ 53.710,00 TOTAL R\$ 153.327,70
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	DIVERSAS
Valor Unitário:	R\$ 146.370,00
Valor Total:	R\$ 146.370,00
Participante Vencedor:	IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	04.528.440/0001-77
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 146.370,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	LOTE 05 KIT ALUNO 3º ANO TÍTULO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL AS FÉRIAS DE TEREZINHA: ROUXINOL DO RINARÉ: IMEPH UNID 380 R\$ 71,00 R\$ 26.980,00 SONHOS DE CRIANÇA E OUTROS POEMAS: JOSÉ DI ROSA MARIA: IMEPH UNID 380 R\$ 45,97 R\$ 17.468,60 SEVEN DREAMS IN A WEEK (A SEMANA TEM SETE SONHOS): ADAPTAÇÃO FABIO DELANO: IMEPH UNID 380 R\$ 39,63 R\$ 15.059,40 BERNARDO SOB O CÉU ESTRELADO: VINÍCIOS FERRAZ: BRASIL TROPICAL UNID 380 R\$ 48,83 R\$ 18.555,40 O OUTRO LADO DE CADA COISA: SIMÃO DE MIRANDA: ENSINAMENTO UNID 380 R\$ 37,63 R\$ 14.299,40 A PASSAGEM SECRETA: SUSANA MORAIS: IMEPH UNID 380 R\$ 40,97 R\$ 15.568,60 TOTAL R\$ 107.931,40
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	DIVERSOS
Valor Unitário:	R\$ 105.500,00
Valor Total:	R\$ 105.500,00
Participante Vencedor:	PLANO EDITORA DE LIVROS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	07.185.480/0001-51
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 105.500,00

**Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	LOTE 06 KIT ALUNO 4º ANO TÍTULO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL BRANCA DE ALGODÃO E OS SETE CURUPIRAS: CARHE MENESES: FORT EDITORA UNID 430 R\$ 61,97 R\$ 26.647,10 A PAINELA DO MENINO MALUQUINHO: ZIRALDO: GLOBINHO UNID 430 R\$ 96,00 R\$ 41.280,00 É PRA LER OU PRA COMER?: SOCORRO ACIOLI: EDR UNID 430 R\$ 39,50 R\$ 16.985,00 CATARINA CANTAROLANTE: LENICE GOME: IMEPH UNID 430 R\$ 55,97 R\$ 24.067,10 FOGO DE MINARÃ: EVARISTO GERALDO: CONHECIMENTO UNID 430 R\$ 48,97 R\$ 21.057,10 A OVELHA NEGRA DA RITA: SILVANA DE MENEZES: CORTEZ UNID 430 R\$ 57,97 R\$ 24.927,10 TOTAL R\$ 154.963,40
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	DIVERSOS
Valor Unitário:	R\$ 152.800,00
Valor Total:	R\$ 152.800,00
Participante Vencedor:	PLANO EDITORA DE LIVROS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	07.185.480/0001-51
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 152.800,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	LOTE 07 KIT ALUNO 5º ANO TÍTULO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL COMO QUEM MUDA DE COR: MAVIAEL MELO: IMEPH UNID 470 R\$ 60,97 R\$ 28.655,90 SOFIA: MAYNA NEIVA: GRAFSET UNID 470 R\$ 44,97 R\$ 21.135,90 ZANZIBAR, A ILHA ASSOMBRADA: ROGÉRIO ANDRADE BARBOSA: CORTEZ UNID 470 R\$ 55,30 R\$ 25.991,00 CÉU DE UMA ESTRELA SÓ: POLLYANA GAMA: IMEPH UNID 470 R\$ 49,63 R\$ 23.326,10 UMA HISTÓRIA DIFERENTE: ARLENE HOLANDA: IMEPH UNID 470 R\$ 42,63 R\$ 20.036,10 LIVRO DE LEITURA E ESCRITA 3: LUCINDA AZEVEDO: IMEPH UNID 470 R\$ 131,00 R\$ 61.570,00 TOTAL R\$ 180.715,00
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	DIVERSOS
Valor Unitário:	R\$ 179.000,00
Valor Total:	R\$ 179.000,00
Participante Vencedor:	PLANO EDITORA DE LIVROS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	07.185.480/0001-51
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 179.000,00

**Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	LOTE 08 KIT ALUNO 6º ANO TÍTULO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL PRA QUE DINHEIRO?: ZIRALDO: GLOBINHO UNID 380 R\$ 82,97 R\$ 31.528,60 A TURMA DO XAXADO VOLUME 1 E 2: ANTONIO CEDRAZ: IMEPH UNID 380 R\$ 74,30 R\$ 28.234,00 HQ – ROBINSON CRUSOÉ: DANIEL DEFOE ADAPTADO POR DAN JOHNSON: FAROL HQ UNID 380 R\$ 50,30 R\$ 19.114,00 O DIÁRIO DE DAVI SUPERANDA O BULLYING NA ESCOLA: SILVANO SULZART: FORT EDITORA UNID 380 R\$ 58,63 R\$ 22.279,40 O BRASIL QUE EU QUERO!: TIÃO SIMPATIA: IMEPH UNID 380 R\$ 50,30 R\$ 19.114,00 LIVRO DE LEITURA E ESCRITA 4: LUCINDA AZEVEDO: IMEPH UNID 380 R\$ 129,33 R\$ 49.145,40 TOTAL R\$ 169.415,40
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	DIVERSAS
Valor Unitário:	R\$ 161.880,00
Valor Total:	R\$ 161.880,00
Participante Vencedor:	IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	04.528.440/0001-77
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 161.880,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	LOTE 09 KIT ALUNO 7º ANO TÍTULO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL CORAÇÃO SAUDOSIANO: HAIDÉE CAMELO, KELLY ROSA: IMEPH UNID 400 R\$ 55,30 R\$ 22.120,00 HQ- OS TRÊS MOSQUETEIROS: ALEXANDRE DUMAS ADAPTADO POR BRUCE BUCHANAN: FAROL HQ UNID 400 R\$ 49,63 R\$ 19.852,00 TERRA E CORAGEM: CAIO GUILHERME: IMEPH UNID 400 R\$ 44,63 R\$ 17.852,00 LUIZ LUA ALEGRIA: PAULO MATRICÓ: IMEPH UNID 400 R\$ 61,97 R\$ 24.788,00 A CHAVE DO MEU SONHO: DANIEL MUNDURUKU: LIVARIA MARACÁ UNID 400 R\$ 50,30 R\$ 20.120,00 LIVRO DE LEITURA E ESCRITA: DIVERSIDADE CULTURAL: LUCINDA AZEVEDO: IMEPH UNID 400 R\$ 128,67 R\$ 51.468,00 TOTAL R\$ 156.200,00
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	DIVERSOS
Valor Unitário:	R\$ 153.700,00
Valor Total:	R\$ 153.700,00
Participante Vencedor:	PLANO EDITORA DE LIVROS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	07.185.480/0001-51
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 153.700,00

**Número do Lote: 11**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	LOTE 10 KIT ALUNO 8º ANO TÍTULO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL A CARTOMANTE: MARCOS MAIRTON: ENSINAMENTO UNID 440 R\$ 35,67 R\$ 15.694,80 PATATIVA DO ASSARE, AVE E POESIA: FABIANO DOS SANTOS PIÚBA: EDR UNID 440 R\$ 40,30 R\$ 17.732,00 HQ- O MÁGICO DE OZ: L. FRANK BRAUM ADAPTADO POR ROLAND MANN: FAROL HQ UNID 440 R\$ 50,97 R\$ 22.426,80 CAMINHOS DA ARTE: ARLENE HOLANDA: IMEPH UNID 440 R\$ 101,97 R\$ 44.866,80 PAISAGENS DA INSPIRAÇÃO E OUTROS POEMAS: CHICO PEDROSA: IMEPH UNID 440 R\$ 65,33 R\$ 28.745,20 TOTAL R\$ 129.465,60
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	DIVERSAS
Valor Unitário:	R\$ 125.840,00
Valor Total:	R\$ 125.840,00
Participante Vencedor:	IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	04.528.440/0001-77
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 125.840,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	LOTE 11 KIT ALUNO 9º ANO TÍTULO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL CORDEL DE TRANCOSO: ARLENE HOLANDA: CONHECIMENTO UNID 450 R\$ 49,67 R\$ 22.351,50 O QUILOMBO DO ENCANTADO: MARCOS MAIRTON: CONHECIMENTO UNID 450 R\$ 49,50 R\$ 22.275,00 MALALA A MENINA QUE QUERIA IR PARA A ESCOLA: ADRIANA CARRANCA: COMPANHIA DAS LETRAS UNID 450 R\$ 63,97 R\$ 28.786,50 O TESOURO ENCANTADO: BIANA ALENCAR: IMEPH UNID 450 R\$ 66,33 R\$ 29.848,50 DESEJO DE ÁRVORE E PÁSSAROS: ROESANA MURRAY: IMEPH UNID 450 R\$ 66,30 R\$ 29.835,00 LEITURA ENCANTADA 2 GENEROS TEXTUAIS: LUCINDA AZEVEDO: IMEPH UNID 450 R\$ 145,33 R\$ 65.398,50 TOTAL R\$ 198.495,00
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	DIVERSAS
Valor Unitário:	R\$ 189.450,00
Valor Total:	R\$ 189.450,00
Participante Vencedor:	IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	04.528.440/0001-77
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 189.450,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	LOTE 12 MATERIAL ESTRUTURADO DE PREPARAÇÃO PARA AVALIAÇÃO EM LARGA ESCALA: HABILIDADES DA BNCC E DO SAEB. ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNIT VALOR TOTAL LIVRO AVALIAR E APROVAR: PORTUGUÊS - 5º ANO: OBRA COLETIVA: IMEPH UNID 480 R\$ 191,00 R\$ 91.680,00 LIVRO AVALIAR E APROVAR: MATEMÁTICA - 5º ANO: OBRA COLETIVA: IMEPH UNID 480 R\$ 191,67 R\$ 92.001,60 LIVRO AVALIAR E APROVAR: PORTUGUÊS - 6º ANO: OBRA COLETIVA: IMEPH UNID 360 R\$ 191,00 R\$ 68.760,00 LIVRO AVALIAR E APROVAR: MATEMÁTICA - 6º ANO: OBRA COLETIVA: IMEPH UNID 360 R\$ 191,67 R\$ 69.001,20 LIVRO AVALIAR E APROVAR: PORTUGUÊS - 7º ANO: OBRA COLETIVA: IMEPH UNID 440 R\$ 191,00 R\$ 84.040,00 LIVRO AVALIAR E APROVAR: MATEMÁTICA - 7º ANO: OBRA COLETIVA: IMEPH UNID 440 R\$ 191,67 R\$ 84.334,80 LIVRO AVALIAR E APROVAR: PORTUGUÊS - 8º ANO: OBRA COLETIVA: IMEPH UNID 450 R\$ 191,00 R\$ 85.950,00 LIVRO AVALIAR E APROVAR: MATEMÁTICA - 8º ANO: OBRA COLETIVA: IMEPH UNID 450 R\$ 191,67 R\$ 86.251,50 LIVRO AVALIAR E APROVAR: PORTUGUÊS - 9º ANO: OBRA COLETIVA: IMEPH UNID 380 R\$ 191,00 R\$ 72.580,00 LIVRO AVALIAR E APROVAR: MATEMÁTICA - 9º ANO: OBRA COLETIVA: IMEPH UNID 380 R\$ 191,67 R\$ 72.834,60 TOTAL R\$ 807.433,70
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 784.920,00
Valor Total:	R\$ 784.920,00
Participante Vencedor:	IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	04.528.440/0001-77
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 784.920,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	LOTE 13- LIVROS PARA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS TÍTULO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL META DO SABER 2º E 3º ANO - EJA: AMELIA ALBUQUERQUE: IMEPH UNID 100 R\$ 281,00 R\$ 28.100,00 META DO SABER 4º E 5º ANO - EJA: AMELIA ALBUQUERQUE: IMEPH UNID 100 R\$ 281,00 R\$ 28.100,00 META DO SABER 6º E 7º ANO - EJA: AMELIA ALBUQUERQUE: IMEPH UNID 120 R\$ 281,00 R\$ 33.720,00 META DO SABER 8º E 9º ANO - EJA: AMELIA ALBUQUERQUE: IMEPH UNID 120 R\$ 281,00 R\$ 33.720,00 A RAPOSA E O CANCÃO: ARIEVALDO VIANA: IMEPH UNID 100 R\$ 40,00 R\$ 4.000,00 MANIFESTAÇÕES CULTURAIS: ANA THAIS FEITOSA, FERNANDO PAIXÃO: IMEPH UNID 100 R\$ 52,00 R\$ 5.200,00
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 125.400,00
Valor Total:	R\$ 125.400,00
Participante Vencedor:	IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA

Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	04.528.440/0001-77
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 125.400,00



Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Nylmara Gleice moreira de oliveira, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1
Sr.(a) Cícero Antonio Sousa Bezerra, como autoridade competente adjudicou:	2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Baturité - CE, 3 de Fevereiro de 2025 as 16 horas e 13 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Baturité,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Baturité

Assinatura _____

Pregoeiro/Agente de Contratação: Nylmara Gleice moreira de oliveira

Assinatura _____

Autoridade Competente: Cícero Antonio Sousa Bezerra